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CONTINUAÇÃO FAX  11/13
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	SECRETARIA DE LICITAÇÃO
	(61) 2028-4786
	(61) 2028-4786

	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013

	xxx
	xxx


EM REFERÊNCIA AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013, QUE TEM POR OBJETO CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP OBJETIVANDO O FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE 187.495 (CENTO E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO) CISTERNAS, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 16.000 (DEZESSEIS MIL) LITROS, PARA ACUMULAÇÃO DE ÁGUA DE CHUVA, VISANDO O ABASTECIMENTO DE COMUNIDADES RURAIS DIFUSAS, NOS ESTADOS DE ALAGOAS, MINAS GERAIS, BAHIA, PIAUÍ, CEARÁ E GOIÁS, DISTRIBUÍDOS EM 03 (TRÊS) ITENS, A SABER: ITEM 01 – ESTADOS DE ALAGOAS, MINAS GERAIS E GOIÁS (ÓRGÃO PARTICIPANTE) – 49.704 (QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E QUATRO) UNIDADES; ITEM 02 - ESTADOS DA BAHIA – 84.846 (OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS) UNIDADES; E ITEM 03 – ESTADOS DE PIAUÍ E CEARÁ – 52.945 (CINQÜENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO) UNIDADES, ESCLARECEMOS:  

PERGUNTA 1: PARTINDO O PRINCÍPIO QUE O PROCESSO CONTINUA O MESMO, ALTERANDO APENAS O NUMERO DA LICITAÇÃO POR PROBLEMAS DE OPERACIONALIDADE JUNTO AO SITEMA COMPRASNET, CONFORME RESPOSTA ABAIXO, SOLICITO ESCLARECER O SEGUINTE:
 NAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PLANILHAS RESUMO (ANEXOS II E IV) DO EDITAL ORGININAL (74/2012)E NA PRIMEIRA ALTERAÇÃO, O VALOR DAS CISTERNAS ERA DE 3.941,27, CONSTANDO PREÇO BASE OUTUBRO-2012.  NAS NOVAS PLANILHAS ORÇAMENTARIAS - SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL 74/012 E NO ANEXO DO EDITAL 1-2013, O VALOR DAS CISTERNAS FOI REDUZIDO PARA R$ 3.833,33, PASSANDO A CONSTAR PREÇO BASE DEZEMBRO-2012.  NÃO OCORREU QUALQUER REDUÇÃO NO PREÇO DA INDÚSTRIA?
RESPOSTA 1:  AS LICITANTES DEVERÃO CONSIDERAR PARA FINS DE ELABORAÇÃO DE SUAS PROPOSTAS AS PLANILHAS DE PREÇO UNITÁRIO QUE INTEGRAM O NOVO EDITAL Nº 11/2013?
PERGUNTA 2
PARA AS EMPRESAS QUE QUE POSSUAM OS ÍNDICES DE LIQUIDEZ GERAL, SOLVÊNCIA GERAL E LIQUIDEZ CORRENTE MAIORES QUE 1, AINDA ASSIM SERÁ EXIGIDO OS CAPITAIS SOCIAIS MÍNIMOS DESCRITOS NO ITEM 4.1 DO EDITAL?
RESPOSTA 2:  

SIM, O TENDIMENTO ESTÁ CORRETO.

MESSIAS CARVALHO DA SILVA

CHEFE SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES
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